



COMMUNICATION FINANCIERE COMPTES SOCIAUX DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2013

Jet alu
Maroc Depuis 1992
Plus de 20 ans au service de la Créativité

BILAN Actif
(Modèle Normal)

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

BILAN Passif
(Modèle Normal)

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

ACTIF		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS:	(A) 12 975 088,78	6 455 207,71	6 519 881,07	7 516 162,94	
	* Frais Préliminaires	2 724 370,00	1 730 988,27	993 401,73	1 538 275,73
	* Charges à Répartir sur Plusieurs Exercices	10 250 718,78	4 724 239,44	5 526 479,34	5 977 887,21
	* Primes de Remboursement des Obligations	-	-	-	-
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:	1 068 594,23	590 890,57	477 703,66	444 192,61
	* Immobilisations en Recherche et Développement	-	-	-	-
	* Brevets, Marques, Droits et Valeurs Similaires	1 068 594,23	590 890,57	477 703,66	444 192,61
	* Fonds Commercial	-	-	-	-
	* Autres Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES:	86 847 931,90	12 119 556,49	74 728 375,41	47 378 934,84
* Terrains	18 357 809,00	-	18 357 809,00	4 457 809,00	
* Constructions	23 939 864,29	2 988 376,37	20 951 487,92	21 533 596,02	
* Installations Techniques, Matériel & Outillage	11 547 155,00	7 075 489,95	4 471 665,05	4 592 864,94	
* Matériel de Transport	877 243,35	650 752,65	226 490,70	380 844,54	
* Mobilier de Bureau, Aménagements Divers	2 775 903,74	1 331 929,40	1 443 974,34	1 465 128,83	
* Autres Immobilisations Corporelles	94 671,49	73 008,12	11 663,37	19 933,35	
* Immobilisations Corporelles en Cours	29 265 285,03	-	29 265 285,03	14 928 758,16	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:	23 703 695,98	3 453 939,26	20 249 756,72	1 693 140,30	
* Prêts Immobilisés	-	-	-	-	
* Autres Créances Financières	8 561 795,98	-	8 561 795,98	1 594 240,30	
* Titres de Participation	15 141 900,00	3 453 939,26	11 687 960,74	98 900,00	
* Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	
ECART DE CONVERSION - ACTIF:	-	-	-	-	
* Diminution des Créances Immobilisées	-	-	-	-	
* Augmentation Des dettes Financières	-	-	-	-	
TOTAL I (A + B + C + D + E):	124 595 310,89	22 619 594,03	101 975 716,86	57 032 430,69	
STOCKS:	(F) 233 214 012,93	6 833 841,22	226 380 171,71	176 247 282,75	
	* Marchandises	717 611,25	-	717 611,25	-
	* Matières et Fournitures Consommables	58 169 619,51	6 833 841,22	51 335 778,29	52 091 843,00
	* Produits en Cours	174 326 782,17	-	174 326 782,17	124 155 439,75
	* Produits Intermédiaires et Produits Résiduels	-	-	-	-
	* Produits Finis	-	-	-	-
	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT:	460 620 944,78	25 588 504,64	435 032 440,14	350 499 235,32
	* Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes	24 508 024,36	-	24 508 024,36	12 044 537,20
	* Clients et Comptes Rattachés	324 514 157,74	25 588 504,64	298 925 653,10	263 818 793,01
	* Personnel	-	-	-	-
* Etat	46 812 785,55	-	46 812 785,55	42 751 363,11	
* Comptes d'associés débiteurs	-	-	-	-	
* Autres Débiteurs	36 911 439,21	-	36 911 439,21	5 103 161,41	
* Compte de Régularisation Actif	27 874 537,92	-	27 874 537,92	26 781 380,59	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT	1 000 000,00	-	1 000 000,00	999 998,74	
ECARTS DE CONVERSION ACTIF	88 042,63	-	88 042,63	20 254,26	
(Eléments circulants)	88 042,63	-	88 042,63	20 254,26	
TOTAL II (F + G + H + I):	694 923 000,34	32 422 345,86	662 500 654,48	530 766 771,07	
TRESORERIE - ACTIF	5 006 075,55	-	5 006 075,55	2 045 391,30	
	* Chèques et Valeurs à Encaisser	-	-	-	-
	* Banque, T.G et C.C.P	4 811 374,17	-	4 811 374,17	1 922 741,09
	* Caisse, Régies d'Avances et Accréditifs	194 701,38	-	194 701,38	122 650,21
TOTAL III:	5 006 075,55	-	5 006 075,55	2 045 391,30	
TOTAL GENERAL (I + II + III):	824 524 386,78	55 041 939,89	769 482 446,89	589 844 593,06	

PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES:		
* Capital Social ou Personnel (1)	120 000 000,00	120 000 000,00
* Moins: Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé	-	-
Capital Appelé dont Versé...	-	-
* Primes d'Emission, de Fusion, d'Apport	95 200 000,00	95 200 000,00
* Ecart de Réévaluation	-	-
* Réserve Légale	9 128 379,99	5 353 543,21
* Autres Réserves	3 000 000,00	3 000 000,00
* Report à Nouveau (2)	82 851 500,74	37 529 602,06
* Résultats Nets en Instance d'Affectation (2)	-	-
* Résultat net de l'exercice (2)	36 157 383,59	36 305 156,75
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A):	346 337 264,32	297 388 302,02
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES:	(B)	-
* Subventions d'Investissement	-	-
* Provisions Réglementées	-	-
DETTES DE FINANCEMENT:	(C)	8 750 000,00
* Emprunts Obligataires	-	-
* Autres Dettes de Financement	8 750 000,00	11 250 000,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES: (D)	-	-
* Provisions pour Risques	-	-
* Provisions pour Charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF:	(E)	-
* Augmentation de Créances Immobilisées	-	-
* Diminution des Dettes de Financement	-	-
TOTAL I (A + B + C + D + E):	355 087 264,32	308 638 302,02
DETTES DU PASSIF CIRCULANT:	(F)	347 300 997,72
* Fournisseurs et Comptes Rattachés	138 897 910,96	128 245 067,73
* Clients Crédeurs, Avances et Acomptes	95 250 009,38	78 671 497,54
* Personnel	849 269,84	635 445,35
* Organismes Sociaux	591 459,84	708 871,39
* Etat	43 355 304,93	44 160 583,88
* Comptes d'Associés	26 400 000,00	-
* Autres Créanciers	40 445 301,21	934 852,68
* Comptes de Régularisation - Passif	1 511 741,56	265 612,30
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	11 922 554,62	3 406 895,79
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants) (H)	31 482,44	33 100,15
TOTAL II (F + G + H):	359 255 034,78	257 061 926,81
TRESORERIE PASSIF:	55 140 147,79	24 144 364,23
* Crédits d'Escompte	2 313 911,00	3 525 680,00
* Crédits de Trésorerie	22 903 200,00	3 667 000,00
* Banques soldes créditeurs	29 923 036,79	16 951 684,23
TOTAL III:	55 140 147,79	24 144 364,23
TOTAL GENERAL (I + II + III):	769 482 446,89	589 844 593,06

(1) Capital Personnel Débitaire
(2) Bénéficiaire (+), Déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes)

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Progrès à l'exercice 1	Concernant les Exercices Précédents 2		
I PRODUITS D'EXPLOITATION:				
* Ventées de Marchandises (en l'état)	22 262 626,64	-	22 262 626,64	2 943 762,42
* Ventées de Biens et Services Produits	186 259 501,07	4 623 751,09	190 883 252,16	223 672 826,52
* Chiffres d'Affaires	208 522 127,71	4 623 751,09	213 145 878,80	226 616 588,94
* Variation de Stocks de Produits (+ ou -) (1)	815 664,38	-	815 664,38	28 982 930,18
* Immobilisations Produites par l'Entreprise pour elle-même	-	-	-	-
* Subventions d'Exploitation	-	-	-	-
* Autres Produits d'Exploitation	-	-	-	-
* Reprises d'Exploitation: Transferts de Charges	-	-	-	-
TOTAL I:	242 817 455,70	4 623 751,09	247 441 206,79	16 236 574,01
II CHARGES D'EXPLOITATION:				
* Achats Revendus de Marchandises (2)	16 397 527,60	-	16 397 527,60	2 093 416,69
* Achats Consommés de Matières et Fournitures (2)	111 518 569,08	-	111 518 569,08	175 492 376,57
* Autres Charges Externes	14 696 975,45	597 865,09	15 294 840,54	15 572 385,09
* Impôts et Taxes	283 153,29	-	283 153,29	403 623,87
* Charges de Personnel	9 990 709,48	-	9 990 709,48	9 543 042,38
* Autres Charges d'Exploitation	-	-	-	-
* Dotations d'Exploitation	47 027 528,89	9 237,02	47 036 765,91	26 317 433,96
Total II:	199 914 463,79	607 102,11	200 521 565,90	229 422 278,56
III RESULTAT D'EXPLOITATION III (I - II):			46 919 640,89	42 413 814,57
IV PRODUITS FINANCIERS:				
* Produits des Titres de Participation et Autres Titres Immobilisés	4 142 500,00	-	4 142 500,00	-
* Gains de Change	61 760,87	-	61 760,87	236 237,79
* Intérêts et Autres Produits Financiers	191 770,48	-	191 770,48	2 205 700,00
* Reprises Financières: Transferts de Charges	301 906,03	-	301 906,03	498 059,11
TOTAL IV:	4 697 937,38	-	4 697 937,38	2 939 996,90
V CHARGES FINANCIERES:				
* Charges d'Intérêts	2 438 238,02	-	2 438 238,02	835 935,94
* Pertes de Change	147 774,70	-	147 774,70	221 897,02
* Autres Charges Financières	-	-	-	-
* Dotations Financières	3 541 981,89	-	3 541 981,89	20 254,26
TOTAL V:	6 127 994,61	-	6 127 994,61	1 078 087,22
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V):			1 430 057,23	1 861 909,68
VII RESULTAT COURANT (III + VI):			48 349 700,12	44 275 724,25
VIII RESULTAT COURANT (Reports):			45 489 583,66	44 275 724,25
IX PRODUITS NON COURANTS:				
* Produits de Cessions d'Immobilisations	7 513 325,53	219 890,36	7 733 215,89	4 503 709,44
* Subvention d'Equilibre	-	-	-	-
* Reprises sur Subventions d'Investissement	-	-	-	-
* Autres Produits Non-Courants	118 758,07	-	118 758,07	513,48
* Reprises Non-Courantes: Transferts de Charges	-	-	-	260 101,24
TOTAL VIII:	7 632 083,60	219 890,36	7 851 973,96	4 764 324,16
X CHARGES NON COURANTES:				
* Valeurs Nettes d'Amortissement des Immobilisations Cédées	7 433 082,55	212 451,38	7 645 533,93	4 443 484,49
* Subventions Accordées	-	-	-	-
* Autres Charges Non Courantes	2 955 559,14	-	2 955 559,14	69 049,17
* Dotations Non Courantes aux Amortissements et aux Provisions	-	-	-	-
Total IX:	10 388 641,69	212 451,38	10 601 093,07	4 512 533,66
XI RESULTAT NON COURANT (VIII - IX):			2 766 979,07	251 790,50
XII RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + XI - X):			42 725 586,59	44 527 514,75
XIII IMPOTS SUR LES RESULTATS:	6 568 203,00	-	6 568 203,00	8 222 358,00
XIV RESULTAT NET (XII - XIII):			36 157 383,59	36 305 156,75
XV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII):			259 551 337,41	279 540 414,19
XVI TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII):			223 393 953,82	243 235 257,44
XVII RESULTAT NET (Total Produits - Total Charges):			36 157 383,59	36 305 156,75

(1) Variation de Stocks: Stock Final - Stock Initial (Augmentation (+), Diminution (-))
(2) Achats Revendus ou Consommés: Achats - Variation de Stocks

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES
GROUPE CONSTANTIN
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL

IFAC MAROC
International Firm of Audit and Consulting

Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia - Entrée A, N°35 - Rabat

44, Av. de France, Agdal - Rabat

Aux actionnaires de la société JET ALU MAROC
78, Quartier Industriel Takaddoum - Rabat

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVE A L'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DE LA SOCIETE JET ALU MAROC POUR LA PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2013

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société JET ALU MAROC SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 346 337 264 MAD, dont un bénéfice net de 36 157 383 MAD MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2013, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Rabat le 27 septembre 2013

Les commissaires aux comptes